
M U N I C I P I O  D E  Y O P A L
Nit. 891.855.017-7

OBLIGACIÓN / ORDEN DE PAGO No. 36

BENEFICIARIO: DIOMEDES ACEROS DOCUMENTO: 36 FECHA / ORDEN: 2018-11-06

MOD. SELECCIÓN: MENOR CUANTIA-SELEC 
ABREVIADA

SOPORTE: CTO DE SUMINISTRO TIPO: CPS

REGISTROS NÚMERO: 31 NÚMERO: 042 FECHA: 2018-11-06

LA SECRETARÍA DE HACIENDA DE LA ALCALDÍA MUNICIPAL DE YOPAL EN USO DE SUS FACULTADES LEGALES Y
REGLAMENTARIAS

RESUELVE:

Reconoce y autoriza el pago de la presente cuenta, de acuerdo con las especificaciones que se estipulan a continuación.

VIG CÓDIGO DE RUBRO RC IMPUTACIÓN PRESUPUESTAL RECURSO / CONVENIO VALOR ORDENADO

2018 23328011 0101

FORTALECIMIENTO DE LA CAPACIDAD INSTITUCIONAL 
PARA QUE ADELANTE UNA GESTIÓN TRANSPARENTE Y 
EFECTIVA HACIA EL DESARROLLO INTEGRAL DEL 
MUNICIPIO DE YOPA

I.C.L.D 99.692.012

Objeto Compra de equipos, suministros a todo costo para la alcaldía municipal de Yopal Casanare - Contrato 2018-700 - Estudio Previo 2018-700

CUENTA NÚMERO BASE DÉBITO CRÉDITO

51111501 Mantenimiento 0 77.666.778 0

16650201 equipo y máquinas de oficina 0 19.093.550 0

16700190 Equipo de comunicación 0 1.963.500 0

51111401 Materiales y Suministros 0 968.184 0

24241102 Embargos Rentas Hacienda 0 0 49.846.006

24010101 Bienes y Servicios 0 0 44.385.061

24360509 Servicios gen.4% 65.266.200 0 2.610.648

24362501 Impuesto a las Ventas Retenido por Consig.
Servicios 15%

12.400.578
0 1.860.087

24362502 Impuesto a las Ventas Retenido por Consig.
Compras 15%

3.516.634
0 527.495

24360805 Rte. Compras 2.5% 18.508.600 0 462.715

VALOR TOTAL 99.692.012

DEDUCCIONES
BASE: 99.692.012

5.460.945

TOTAL A PAGAR 94.231.067

____________________________ 
NELSON FORERO MUÑOZ

SECRETARIO DE HACIENDA

_____________________________
FRANCESCA MIRANDA GUZMÁN

TESORERA GENERAL

_____________________________
ELABORÓ

_____________________________
REVISÓ 

JHON OSWALDO MEDINA DÍAZ

_____________________________
FIRMA BENEFICIARIO 

C.C. / Nit: ________________

CONTABILIZADO POR MUNICIPIO DE YOPAL


